
Obsah

1. Úvod
1.1 Proč tato příručka?
1.2 Term inologie
1-3 „Ale to  už jsm e zkoušeli..."

-  Socialismus
1.4 Společnost vybudovaná na principu genderové rovnosti?
1-5 Další základy diskrim inace

2. Důvody
2.1 Spravedlnost a dem okracie
2.2 V soukrom ém  sektoru
2.3 Ekonomický růst a lepší výkonnost na pracovním  trhu
2.4 Dem ografický růst
2.5 Vyšší míra osobní svobody jak p ro  ženy, tak p ro  muže
2.6 Kvalitnější rozhodování

3. Vyšší požadavky na implementaci genderové rovnosti
3.1 Ženská práva jsou lidská práva

3.2 Cenderová rovnost jako základní p rinc ip  v  EU
3.3 Evropské strukturální fondy

-  Dosavadní praktické zkušenosti
-  Regiony, které jd ou  příkladem

4. Cíl, strategie a metody
4.1 A. Cíle
4.2 B. Strategie

-  Genderový m ainstream ing = integrace hlediska genderové rovnosti
-  Je to  povinnost každého
-  Integrování genderové rovnosti znamená změnu
-  Legislativa tykajici se rovného zacházení
-  Pozitivní akce

4.3 C. O perační plánování 
C i. Řízení

-  Genderové rozpočtování ve Švédsku -  Úřady švédské vlády
-  Region Västra Götaland



C2. Znalosti
-  Příklady genderové teorie
-  Důsledky nerovnosti
-  Kdo by měl vědět?

C3. M etody
-  Jak zvolit m etodu
-  O d m etody ke změně
M etodo 1: Statistiky členěné pod le  pohlaví 
M etoda 2: Vyhodnocení genderových dopadů 

O věřování genderové relevance 
Jak provádět vyhodnocení genderových dopadů 

M etoda 3: M etoda 3Z
tZ  Zastoupení 
2R Zdroje 
3R Závěry
Všechny tři Z  jsou nutné

5. Toto jsou činnosti, které je třeba vykonat
5.1 Je důležité postupovat strategicky

-  Začátek
-  Vývoj
-  Aplikace

6. Příklady
6.1 Vzdělávání

-  Žáci prvního stupně základních škol 1-5, kteří po třebu jí speciální asistenci
-  Cenderová rovnost -  rozvolnění dívčích a chlapeckých genderových ro lí v  rámci předškolní výchovy

6.2 Rozdělení finančních prostředků
6.3 Rekreační aktivity
6 4  Zdraví

-  Genderové Mainstream ingování rychlé záchranné pom oci a pohotovostních zdravotních služeb
-  Rehabilitace

6.5 Kultura
6.6 Uzem ní plánování
6.7 Pracovní trh  -  JEDEN pracovní trh  p ro  ženy a muže

7. Základní statistiky mapující situaci žen a mužů
7.1 Základní tabulka p ro  genderovou analýzu
7.2 SW OT analýza

6


